Domina regina mandavit michi 
Jacomo Valli. 

Probata. 

DOC. 7 

ACA, Cancelleria, reg. 2888, f. 36r. Document extractat per Riquer (1951: 19). 

Lo rey. 

Castellà, nós per alguns affers tochants granment nostre honor e servir vos havem 
necessari, per ço30 us manam que decontinent tots affers apart posats, partiats e vingats a 
nós. E en açò no haja falla si·ns desijats servir e complaure. Dada en Messina sots 
nostre segell secret a XVIII dies de maig de l’any M CCCC XXI. Rex Alfonsus. 

Dominus rex mandavit michi 
Ffrancisco d’Arinyo. 

25 Sarçola: al ms. «Sarcola». 
26 vós: al ms. «nos». 
27 béns: seguit de «com de les rendes», ratllat. 
28 de: precedit d’una lletra suprimida amb doble barra. 
29 vos: escrit a la interlínia. 
30 per ço: al ms. «pco». 
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Al feel nostre en Paschal Soriano, castellà de Castro Johan. 
Similes alie due littere fuerunt expedite sub data XXI mensis madii anno predicto que 
diriguntur infrascriptis. 
Al feel nostre N’Andreu Febrer, castellà del castell de Cathània. 
Al feel nostre en Barthomeu de les Cases, castellà del castell del Mont de Tràpena. 

DOC. 8 

ACA, Cancelleria, reg. 2597, f. 134v. Agraeixo a Jaume Riera la referència d’aquest 
document. 

Legittimacio Vincencii Ffrancisci et Andree Ffebroarii 

Nos Alfonsus, etc., dignum esse decrevimus et consonum racioni ut hii quos interdum 
in legittimis actibus natalium defectus impedit legittimacionis honore per principem 
reparentur, et si quandoque super hiis regalis favor suorum subditorum supplicacione 
requiritur liberaliter largiatur. Hinc est quod cum vos Vincencius Ffranciscus et Andreas 
Febroarii, filii fidelis consiliarii et algutzirii nostri Andree Febroarii, soluti, et cuiusdam 
mulieris vocate Marie, serve eiusdem Andree, solute, ex illicito cohitu sitis geniti et 
procreati, et ideo indigeatis munificencie regie benefficio decorari, et propterea fuerit 
nobis per dictum Andream Febroarii patrem vestrum humiliter supplicatum ut vos 
dictos Vincencium Ffranciscum et Andream Febroarii, cum aliam prolem non habeat, 
legittimare, et ad omnes actus legittimos restituere quos vobis illicita procreacio 
abstulerat, de benignitate regia dignaremur. Igitur supplicacioni ipsius favorabiliter 
annuentes, vos prenominatos Vincencium Ffranciscum et Andream Febroarii de nostre 
regie plenitudine potestatis ex certa sciencia legittimamus et ad omnia iura legittima et 
quoslibet actus legittimos restituimus ut tamquam legittimi et de legittimo thoro ac 
matrimonio nati seu procreati, succedatis et succedere possitis ex testamento et ab 
intestato in bonis paternis et maternis, et aliis, obieccione prolis illicite imposterum 
quiescente, non obstantibus quibuscumque legibus, iuribus, foris seu consuetudinibus 
que videantur predictis in aliquo obviare. Adiicimus tamen quod si idem pater vester 
tempore sue mortis filios legittimos et naturales, superstites vel postumos, relinquerit, 
vos dicti Vincensius Ffranciscus et Andreas Ffebroarii vigore legittimacionis presentis 
in bonis paternis nisi31 cartam partem tantum modo valeatis obtinere. Mandantes per 
presentem cartam nostram gubernatori nostro generali eiusque vicesgerenti, vicariis, 
baiulis et aliis universis et singulis officialibus nostris et eorum locatis presentibus et 
futuris ad quos spectet quatenus prescriptam legittimacionem et omnia et singula in ea 
contenta firma habeant, teneant et observent et in nullo contrafaciant vel veniant aliqua 
racione vel causa. In cuius rei testimonium presentem cartam nostram fieri iussimus 
nostro sigillo comuni in pendenti munitam. Data Barchinone die vicesima quinta 

31 nisi: a continuació, «quod» barrat. 
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octobris anno a nativitate Domini millesimo CCCCº tricesimo primo, regnique nostri 
sexto decimo. De Funes, vicecancellarius.  

Ludovicus de Torramorell, 
mandato regio facto per vicecancellarium. 

Fuit traditum signatum. 
Probata. 

DOC. 9 

ACA, Reial Patrimoni, reg. 426, f. 51r. Document extractat per Rubió (1949-67: 790).32  

Primo doné a N’Andreu Febrer, alguatzir de casa del senyor rey e capità de C ballesters 
departits en IIII conestablies que la senyora reyna lochtinent general del dit senyor 
tramet an Nàpols o llà on lo dit senyor serà, los quals la dita senyora li havia manats 
donar ab letra sua ab sagell real sagellada dada en Barchinona a VIIII dies del mes de 
juliol de l’any M CCCC XXXVII per remuneració o satisfacció dels treballs per ell 
sostenguts en acordar los dits C ballesters e encara sostenidors segons que·n la dita letra 
se conté, la qual cobré ensemps ab àpoca closa per en Johan Simon, notari. 

DOC. 10 

ASP, Conservatoria, reg. 18, f. 89r-v. Palerm, 15 de setembre de 1438. 

Mercedes ad vitam33  

Anni secunda indictionis34 

Andreas Febrer, regius algozirius 

Dictus Andreas Febrer habet ad eius vitam illas uncias quatraginta quas olim habebat 
quondam Ferrandus Velassi, miles, super primis pecuniis, introytibus et proventibus 
portus Drepani absque responsione medietatis vigore licterarum domini regis datarum 
Messane ultimo madii XIIIIe indictionis MCCCCXXI.35 

Alfonsus, etc. Vicerex, etc., nobili Gisperto Dezfar, militi, dicti regni Sicilie magistro 
portulano, etc.36 Cum dictus serenissimus dominus noster rex, cum suo privilegio dato 

32 És la primera entrada del mes de juliol. Al marge esquerre: «Letra de manament de la senyora reyna e 
àpocha». Al marge dret: «50 florins d’or d’Aragó». 
33 Mercedes ad vitam: escrit al marge superior esquerre. 
34 Anni secunda indictionis: escrit més avall, també al marge esquerre. 
35 Al ms., aquest paràgraf està centrat i sagnat. Al marge dret es llegeix «uncias XXXX».  
36 Al centre del full, al marge esquerre del text, es llegeix: «Executoria anni presentis», i més avall, «Nota 
quod predictus Andreas Febrer predictus extitit in possessionem administracionis portus Drepani vigore 
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Messane ultimo madii XIIIIe indictionis MCCCCXXI, Andree Febrer, castellano37 castri 
Ursini civitatis Cathanie, dederit et concesserit anno quolibet ad eius vitam illas uncias 
auri quatraginta quas annuatim habere solebat Ferderandus Vellassi, miles, quondam, 
super primis pecuniis, introytibus et proventibus terre Drepani, ante alias quasvis 
assignaciones, salaria, debita absque responsione medietatis modo et forma quibus idem 
Ferderandus dum illas possidebat easdem uncias quatraginta annuatim percipiebat et 
consequebatur, quas quidem uncias quatraginta voluit et mandavit idem dominus Rex 
eundem Andream annis singulis modo quo supra consequi et habere debere, donec et 
quousque per suam maiestatem opportune provideatur de unciis C sibi constitutis cum 
aliis provisionibus eiusdem domini regis pro salario et satisfacione castellanie dicti 
castri Ursini, ut in dicto privilegio et aliis provisionibus et licteris subsequentis lacius 
est videre. Vobis dicimus et mandamus expresse quatenus prefato Andree vel eius 
procuratori easdem uncias quatraginta [89v] super dictis primis pecuniis, introytuum, 
reddituum et proventuum dicti portus Trepani anni presentis secunde indictionis pro 
eodem anno in pecunia numerata dare, solvere et assignare, seu dari, solvi et assignari 
facere, auctoritate presentis effectualiter debeatis, quam38 presens assignacio ab 
universali obligatione portuum tam patronorum galearum quam quondam Guillelmi de 
Camporotundo, olim magistri portulani, et aliorum fuit et est exclusa et penitus 
exceptuata. Recepturus apocham de soluto. Datam Panormi XVo septembris seconde 
indictionis. Rogerius de Paruta.